Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070300189

189

Nº 126, sexta-feira, 3 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 11.001/2020

Dispensa por Chamada Pública 11.001/2020. Processo123.
O Município de Araxá - MG, torna público a abertura para aquisição de carne

da agricultura familiar para atender a merenda escolar das unidades municipais através da
Secretaria Municipal de Educação de Araxá - MG. Abertura: 23/07/2020 às 09:00h. Edital
disponível: 08/07/2020. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Araxá - MG, 1º de julho de 2020.
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.034/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico
09.034/2020. Processo 122.

O Município de Araxá, torna público a contratação de empresa especializada na
realização de exames de alta complexidade (tomografias e ressonância magnética) em
atendimento a Unidade de Pronto Atendimento Alzira Rodrigues Duarte do Município de
Araxá-MG. Acolhimento das propostas 06/07/2020 à partir das 17:00 horas até 16/07/2020
às 09:00 horas; Abertura das Propostas de Preços dia 16/07/2020 às 09:05. Início da sessão
de disputa de preços dia 16/07/2020 às 10:00 horas. Local: w.w.w.licitanet.com.br. Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF. Edital disponível
nos sites: w.w.w.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br. Setor de Licitações: 0(34)3691-
7022.

Araxá-MG, 1º de julho de 2020.
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.005/2020

Revogação de Licitação. Pregão Eletrônico 09.005/2020. Processo 042.
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de mão de obra elétrica e
fornecimento de peças para a manutenção da frota de veículos leves que atendem aos
serviços realizados por diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Araxá-MG.

Fica revogado o processo licitatório em epígrafe conforme motivos insertos no
processo. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Araxá-MG, 9 de junho de 2020.
ARACELY DE PAULA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA torna público o Edital da licitação
PAL 046/2020 Tomada de Preços 004/2020. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo,
para Execução de Obra de Calçamento em Bloquetes de Vias Publicas Urbanas e Rurais, no
Bairro Alvorada e Vila Brejão, Município de Aricanduva/MG. Tipo Menor Preço Global. Cuja
abertura as 08:00hs do dia 21/07/2020 no prédio da Prefeitura Municipal. Informações e
Edital completo encontram-se através do site http://aricanduva.mg.gov.br e e-mail
licita.aricanduva@yahoo.com e no Setor de Licitações na Prefeitura Municipal, Tel (33)
35159105 Em horário de Expediente.

Aricanduva, 1º de julho de 2020.
ORLANDO CORDEIRO OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 062/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira Do Sul.
CONTRATADA: Rozendo J Brandão & Cia Ltda - ME. OBJETO: Quarto Termo Aditivo a Ata de
Registro de Preços nº 002/2020 do Processo Licitatório nº 062/2019 para fornecimento de
combustíveis. DO REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica ajustado entre as partes, o
realinhamento no preço dos seguintes itens: Item 04 - Gasolina, no preço de R$ 3,899
passa a vigorar o preço de R$ 3,999. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas e em
plena vigência. DATA DE ASSINATURA: 17 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2020

Ratificação da Dispensa de Licitação nº 004/2020. Objeto: Contratação de empresa para
Aquisição emergencial de MACACÃO TNT 40 MANGA LONGA CAPUZ E ZIPER E AVENTAL
DESCARTAVEL TNT GRAMATURA 40. Contratada: BLUE KABANA CONFECCOES LTDA, CNPJ:
10.782.849/0001.18. Valor: R$ 5.695,00 (Cinco mil seiscentos e noventa e cinco reais).
Data: 02/07/2020. Dotação/Secretaria de Saúde: 3. 3. 90. 30. 00. 2. 08. 00. 10. 301. 0075.
2. 0070. Justificativa: De acordo com o Art. 4º da Lei Federal nº 13.979 de 06 de fevereiro
de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº 024/2020
Processo nº: 018/2020. Tomada de Preços nº: 001/2020. Contratada: Construtora e
Empreendimentos Forte LTDA - ME. CNPJ nº 20.947.357/0001-99. Contratante: Município
de Bom Jesus do Amparo. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de
execução de obra de drenagem e pavimentação de vias públicas no Município de Bom
Jesus do Amparo, nº 024/2020 firmado entre as partes, nos termos previstos na Cláusula
Oitava, com base nos art. 57 e 65 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 31 de dezembro de 2020. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 23 de junho de
2020. Data de Publicação: 25 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo
objeto é a a contratação de empresa especializada para execução de pavimentação
asfáltica de trecho da Avenida João Olívio Megale, com fornecimento de mão de obra,
materiais, equipamentos necessários e conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e projeto anexo. Abertura dos envelopes:
05/08/2020 às 09:30. O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br.
Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata/MG, 2 de julho de 2020.
DIEGO DE ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

O Exmo. Sr. Eduardo José Alves de Oliveira, DD. Prefeito Municipal de Botelhos,
no uso de suas atribuições legais. resolve: H O M O L O G A R esse processo licitatório, que
tem por objeto aquisição de 01 (um) caminhão novo, toco, com caçamba metálica
basculante, para utilização na Secretaria de Serviços Públicos através da utilização dos
recursos financeiros do convênio com o Ministério da Agricultura e Pecuária e
Abastecimento, nos restritos valores classificados em primeiro lugar pela Pregoeira e
Equipe de Apoio, da empresa vencedora DEVA VEÍCULOS LTDA. Deve ser observado o
cumprimento das formalidades legais.

Botelhos, 1º de julho de 2020.
EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o adendo ao Processo de Licitação nº 25/2020, Pregão Eletrônico 17/2020, que
tem por objeto: O registro de preços de herbicidas, inseticidas e fertilizantes. Valor
estimado: R$ 130.223,00 (cento e trinta mil, duzentos e vinte e três reais). Início do
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia
06/07/2020. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: às 12h00min do dia 21/07/2020. Início da sessão de Disputa de Preços: às
13h00min do dia 21/07/2020. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br
e licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 57/2020, Pregão Eletrônico 42/2020, que tem por
objeto: O registro de preços para a aquisição álcool 70%. Valor estimado: R$ 174.897,00
(cento e setenta e quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais). Início do recebimento das
propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 29/06/2020. Limite
para acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do
dia 08/07/2020. Início da sessão de Disputa de Preços: às 13h00min do dia 08/07/2020.
Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br;
site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

O Mun. de Brasília de Minas/MG torna público a abertura do Proc. Lic. nº
071/2020, Preg. Pres. nº 025/2020, RP p/ futura e eventual contrat. de empresa
especializada em instalação de luminária led (Light Emitting Diode), com fornec. de
materiais e mão de obra, visando a substituição de luminárias de vapor, bem como
inclusão de novos pontos nas vias públicas do município de Brasília de Minas. Sessão:
16/07/2020 às 09hs. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br e e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

CRISTIANE MENDES FERREIRA
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11/2020
PAC 59/2020 Credenciamento 1/20 contratação de empresa para realizar
exames/procedimentos médicos complementares por 12 meses Fund caput art 25 Lei n°
8.666/93 Contr Cardio-Belleage Cardiologistas Ltda CNPJ 21.518.679/0001-85/item 17
Centro de Imagem Matins Godoy Ltda CNPJ 42.785.345/0001-48/itens 1 2 3 30 31 32 33
34 35 36 38 39 40 41 42 43 44 45 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 59 60 Elcordis Centro
de Diagnóstico Ltda CNPJ 00.388.550/0001-20/itens 16 17 24 26 46 61 62 63 64 65 Inal
Ciência Saúde Ltda CNPJ 00.643.867/0001-65/itens 8 9 10 11 12 33 Instituto Hermes
Pardini S/A CNPJ 19.378.769/0001-76/itens 1 2 3 8 9 11 12 16 30 31 32 33 34 35 36 39
40 41 42 43 44 45 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 59 60 Medicina Nuclear Contagem
Ltda CNPJ 14.150.662/0001-52/itens 8 9 10 11 12 Ratificação em 29/26/20.

AVIMAR M BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACHO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratos oriundos do Processo de Licitação nº 17/2020 - Pregão nº 10/2020 para
aquisição de material permanente, Recursos Remanescentes de Transferências fundo a
fundo, Ministério da Saúde. Contratante: Município de Camacho/MG, CNPJ Nº
18.308.726/0001-51. Contratadas: Visamed Comércio de Material Hospitalar EIRELI EPP,
CNPJ Nº 08.380.296/0001-25, valor do Contrato: R$ 21.825,00 (Vinte e um mil oitocentos
e vinte e cinco reais); Ludmila Aparecida de Souza ME, CNPJ Nº 27.054.061/0001-98, valor
do Contrato: R$ 9.113,00 (Nove mil cento e treze reais). Assinatura dos Contratos:
30/06/2020. Vigência: 30/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação e Adjudicação - Processo nº: 008867/2020 -
Modalidade: Pregão Eletrônico - Edital nº 01/2020 - Objeto: Refere-se à Contratação de
empresa para prestação de serviços (Serviços de Construção incluindo pintura, Serviços
de Calha, Serviços de Vidraçaria na Escola Municipal Petronília Gonçalves de Lima
(Cantinho Feliz) no Distrito de Honorópolis, distante 60 Km da sede do Município ,a
favor da empresa: 1) Deck Construtora EIRELI - ME / CNPJ: 36.607.945./0001-13  . 1 )

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
licitacaop
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-03T01:38:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial